
Contacto

Teléfono 961310062
Fax 961310558
Correo Electrónico oficinasecretaria@rocafort.es

Dirección Postal

Carrer del Pou, s/n
(46111) Rocafort España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 352/2022B 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2022 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Rocafort
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ywcQeRFyLWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras de adecuación de la vías públicas en el municipio de Rocafort

Valor estimado del contrato 495.303,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 599.317,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.303,83 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233261 - Trabajos de construcción de pasos elevados de peatones.
45233291 - Instalación de bolardos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El presente contrato tendrá una duración máxima de 5,5 MESES naturales contados a partir del acta de
comprobación del replanteo de las obras. En dicho plazo deberá estar completamente ejecutadas las obras contratadas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ywcQeRFyLWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 421.008 EUR.
Precio de la oferta más alta 490.303,83 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 421.008 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 509.419,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 352/2022B
Fecha de Formalización 24/11/2022

Contrato

docum formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e30a14a-50ec-44b8-8a14-b39f9cb518c4

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía nº 2022-2523 de 4 de noviembre de 2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Para evitar posibles incidencias, se informa a los licitadores que el horario de soporte de la Plataforma
para posibles incidencias en la presentación de sus ofertas es de L-J de 9-19h y viernes de 9-15h

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2b45364-c98c-4a7b-841c-246442617308
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e30a14a-50ec-44b8-8a14-b39f9cb518c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e30a14a-50ec-44b8-8a14-b39f9cb518c4


Lugar

Ayuntamiento de Rocafort (sesión telemática)

Dirección Postal

Plaça Major 2
(46111) Rocafort España

apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2022 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Los licitadores interesados deberán solicitar antes de la finalización del plazo de
presentación de ofertas mediante email a (contratacion@rocafort.es) el enlace de acceso a la misma, que será facilitado
vía email el día de celebración de la sesión

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora 1: M2 Asfaltado y Señalización de calzada C/Maestro José Dolz desde C/Bonavista a C/Toledo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora 2: M2 Asfaltado y Señalización de calzada C/Maestro José Dolz desde C/Toledo a C/Dr. José López Trigo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejora 3: M2 Reparación de Asfaltado de calzadas bacheadas del municipio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=myw6PTA8Ekguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010072063 |  2022-070694 | Mon, 26 Dec 2022 08:23:02:941 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94755596163567989497953336846151283743 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=myw6PTA8Ekguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

